



Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2021	NE	319

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	0100000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/07/2021	Ordinário	EOF2020/00084	-	2.042,39

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	21911-020
Endereço		
COMENDADOR BASTOS 172 LOJA F ILHA DO GOVERNADOR		
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares. *RP* - *ID3-SGP*

Local da Entrega

-

Informação Complementar

MEDICAMENTOS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

1 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Ácido Acetilsalicílico 100 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 2	6,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	6,0400	6,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Adenosina 6 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 3	25,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	25,3400	25,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Amiodarona 50mg / 3ml CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 7	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	22,5000	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Atropina (ampola c/ 1 ml - 0,25 mg), CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 9	16,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	20,00000	0,8300	16,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/m, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 12	6,69

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	6,6900	6,69

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Brometo de N-Butilescopolamina 10 mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 13	15,29

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	15,2900	15,29

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Brometo de N-Butilescopolamina 20mg CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 14	21,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	2,00000	10,8400	21,68

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

2 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Bromidrato de Feneterol 5 mg/ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 15	7,31

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	7,3100	7,31

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Bromoprida cápsula -10mg CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 17	16,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	16,4500	16,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Captopril 25 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 18	11,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	11,7900	11,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Clonazepam gotas de 2,5 mg/ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 20	8,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	8,7900	8,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Cloridrato de Clonazepam 5 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 25	17,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	17,8400	17,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Cloridrato de Clonidina - Atensina 0.10 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 26	7,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	7,9700	7,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Cloridrato de Lidocaína Fr/Amp - 2% s/v, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 29	11,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	11,4800	11,48

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

3 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Cloridrato de Lidocaina + Metilcelulose, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 30	11,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	11,2700	11,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Cloridrato de Naratriptana 2,5 mg \hat{c} CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 31	23,31

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	23,3100	23,31

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Cloridrato de Ondansetrona 8mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 32	223,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	4,00000	55,8500	223,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Cloridrato de piridoxina 50 mg/ml +dimenidrinato , CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 33	18,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	18,5400	18,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Cloridrato de Prometazina - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 34	10,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	3,00000	3,5200	10,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Diazepam 10mg , CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 36	7,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	7,0100	7,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Diclofenaco de Potássio 50 mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 38	13,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	13,4700	13,47

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

4 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxina, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 41	16,59

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	16,5900	16,59

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Dipirona Sódica 500mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 44	40,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	10,00000	4,0400	40,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Dipirona Sódica injetável 2m, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 45	29,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	15,00000	1,9500	29,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Domperidona - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 46	10,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	10,4500	10,45

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Epinefrina 1mg/ml , CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 47	174,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	174,7500	174,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Fentanil 50 mcg/ml CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 51	209,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	209,4300	209,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Furosemida 10 mg/ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 53	7,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	7,9400	7,94

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

5 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Glicose 25% CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 55	60,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	60,5500	60,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Haloperidol Solução Injetável 5mg/ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 57	57,93

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	57,9300	57,93

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Hidrocortisona frasco/ampola 500mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 59	44,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	4,00000	11,0100	44,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Hidróxido de Alumínio 400mg + Magnésio 400mg + dimeticona 30mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 60	23,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	23,2000	23,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Insulina Humana Regular 100U/ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 61	35,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	35,0800	35,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 62	10,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	10,3700	10,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Loratadina 10mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 64	22,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	2,00000	11,1400	22,28

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

6 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Midazolan 15mg/3ml - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 68	7,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	7,3700	7,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Morfina 1mg/ml - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 69	15,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	2,00000	7,5800	15,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Naproxeno Sódico 550 mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 71	36,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	2,00000	18,0200	36,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Nifedipino - 10mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 72	18,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	18,4000	18,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Omeprazol 40mg injetável- CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 75	225,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	8,00000	28,2100	225,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Pantoprazol 40mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 77	52,26

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	2,00000	26,1300	52,26

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Paracetamol 750mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 79	12,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	12,7100	12,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Passiflora Incarnata 100mg + Crataegus oxyacant 30mg + Salix alba 100mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 80	34,54

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

7 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Passiflora Incarnata 100mg + Crataegus oxyacant 30mg + Salix alba 100mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 80	34,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	34,5400	34,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Propranolol 10mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 83	8,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	8,2000	8,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Simeticona 125mg - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 88	12,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	12,6300	12,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Soro fisiológico a 0.9% - 500ml, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 90	98,37

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	98,3700	98,37

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Soro glicosado a 5% - 500ml - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 91	116,21

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	116,2100	116,21

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Succinilcolina Injetável - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 92	21,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	21,7100	21,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Tenoxicam injetável - 20 mg, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 96	108,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	10,00000	10,8400	108,40

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

8 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03

Data e hora da consulta: 16/07/2021 15:34

Usuário: ***.370.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.042,39

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Trometamol Cetorolaco 10mg sublingual - CONFORME ESPECIFICAÇÃO ITEM 97	29,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2021	Inclusão	1,00000	29,1200	29,12

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUCIANA BARÃO RODRIGUES
***.973.247-**
16/07/2021 11:55:48

Gestor Financeiro
FABIO ALBUQUERQUE VIEIRA
***.863.017-**
15/07/2021 16:20:35

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/07/2021 11:55:48	Alteração

9 de 9



Autenticado digitalmente por MARTHA KINACH RODRIGUES LIMA.
Documento Nº: 2873342.28445539-8094 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2873342.28445539-8094>



JFRJEOF202000084V03